

1. 令和5年度公益財団法人金沢勤労者福祉サービスセンター決算状況

自 令和5年4月 1日
至 令和6年3月31日

事業実績

区 分	事業量及び事業費		
	事業内容	事業量	事業費
事業費			千円 178,786
職員費	人件費		31,823
共済給付事業	見舞金・弔慰金の共済掛金 会員への共済金の給付	126,885 人 2,267 件	34,603
主催事業	財産形成支援セミナーの開催 社員研修会の開催 園芸教室の開催 クッキング教室の開催 夏休み親子プチアウトドア体験の開催 巨峰狩りと古代の火起こし&ピザ焼き体験の開催 スタンドグラス教室の開催 しめ飾り作り教室の開催 健康セミナーの開催 ハーバリウム教室の開催 味噌作り教室の開催 映画上映会の開催 親子クリスマス会の開催	47 人 64 人 37 人 59 人 38 人 99 人 8 人 39 人 10 人 14 人 40 人 307 人 40 人	2,314
助成事業	健康診断・人間ドック受診料等の助成 教養講座受講料の助成 スポーツ施設利用料の助成等 レジャー施設利用料の助成等	11,358 人 74 人 6,227 人 69,696 人	96,778
加入促進事業	新規会員の加入促進		8,527
情報提供事業	ガイドブック、会報の発刊		4,409
その他事業	利用券の印刷		332
管理費	管理運営		11,601
合 計			190,387

収 支 計 算 書

(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(金額 単位円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	600	600	0
② 受取会費等	127,825,000	129,637,000	△ 1,812,000
③ 事業収益	38,760,637	40,792,003	△ 2,031,366
④ 受取補助金等	15,920,000	15,950,000	△ 30,000
⑤ 雑収益	344,924	156,652	188,272
経常収益計	182,851,161	186,536,255	△ 3,685,094
(2) 経常費用			
① 事業費用	178,785,523	203,794,528	△ 25,009,005
② 管理費用	11,601,292	10,611,196	990,096
経常費用計	190,386,815	214,405,724	△ 24,018,909
当期経常増減額	△ 7,535,654	△ 27,869,469	20,333,815
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,535,654	△ 27,869,469	20,333,815
一般正味財産期首残高	119,427,805	147,297,274	△ 27,869,469
一般正味財産期末残高	111,892,151	119,427,805	△ 7,535,654
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	55,000,000	△ 55,000,000
指定正味財産期首残高	85,000,000	30,000,000	55,000,000
指定正味財産期末残高	85,000,000	85,000,000	0
III 正味財産期末残高	196,892,151	204,427,805	△ 7,535,654

収支計算書内訳表
(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)

(金額 単位円)

科 目	金 額				
	合 計	公益目的 事業会計	収益事業 等会計	法人会計	内部取引 消 去
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	600	600	0	0	0
② 受取会費等	127,825,000	76,695,000	38,347,500	12,782,500	0
③ 事業収益	38,760,637	31,554,001	7,206,636	0	0
④ 受取補助金等	15,920,000	5,951,000	0	9,969,000	0
⑤ 雑収益	344,924	30,391	580	313,953	0
経常収益計	182,851,161	114,230,992	45,554,716	23,065,453	0
(2) 経常費用					
① 事業費	178,785,523	134,453,622	44,331,901	0	0
② 管理費	11,601,292	0	0	11,601,292	0
経常費用計	190,386,815	134,453,622	44,331,901	11,601,292	0
当期経常増減額	△ 7,535,654	△ 20,222,630	1,222,815	11,464,161	0
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 7,535,654	△ 20,222,630	1,222,815	11,464,161	0
一般正味財産期首残高	119,427,805	—	—	—	—
一般正味財産期末残高	111,892,151	—	—	—	—
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	85,000,000	—	—	—	—
指定正味財産期末残高	85,000,000	—	—	—	—
III 正味財産期末残高	196,892,151	—	—	—	—

貸借対照表

(令和6年3月31日)

(金額 単位円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
(1) 現金預金	67,897,664	71,298,868	△ 3,401,204
(2) 未収金	1,176,000	1,453,000	△ 277,000
(3) 棚卸資産	2,779,780	2,214,315	565,465
流動資産合計	71,853,444	74,966,183	△ 3,112,739
2 固定資産			
(1) 基本財産			
定期預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
(2) 特定資産			
福利厚生事業積立資産	79,000,000	85,000,000	△ 6,000,000
給付事業積立資産	20,000,000	20,000,000	0
特定資産合計	99,000,000	105,000,000	△ 6,000,000
(3) その他の固定資産			
建物	13,545	34,335	△ 20,790
什器備品	4,862	83,970	△ 79,108
投資有価証券	20,000	20,000	0
その他の固定資産合計	38,407	138,305	△ 99,898
固定資産合計	129,038,407	135,138,305	△ 6,099,898
資産合計	200,891,851	210,104,488	△ 9,212,637
II 負債の部			
1 流動負債			
(1) 未払金	2,839,139	4,885,540	△ 2,046,401
(2) 預り金	1,160,561	791,143	369,418
流動負債合計	3,999,700	5,676,683	△ 1,676,983
負債合計	3,999,700	5,676,683	△ 1,676,983
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
(1) 寄附金	85,000,000	85,000,000	0
指定正味財産合計	85,000,000	85,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(55,000,000)	(55,000,000)	(0)
2 一般正味財産	111,892,151	119,427,805	△ 7,535,654
(うち特定資産への充当額)	(44,000,000)	(50,000,000)	(△6,000,000)
正味財産合計	196,892,151	204,427,805	△ 7,535,654
負債及び正味財産合計	200,891,851	210,104,488	△ 9,212,637

2. 令和6年度公益財団法人金沢勤労者福祉サービスセンター事業計画

自 令和6年4月 1日

至 令和7年3月31日

事業計画

区分	事業量及び事業費		
	事業内容	事業量	事業費
事業費			千円 171,172
職員費	人件費		31,273
共済給付事業	見舞金・弔慰金の共済掛金 会員への共済金の給付	128,400 人 2,426 件	36,021
主催事業	財産形成支援セミナーの開催 社員研修会の開催 園芸教室の開催 クッキング教室の開催 親子プチアウトドア体験の開催 巨峰狩りと古代の火起こし&ピザ焼き体験の開催 しめ飾り作り教室の開催 健康セミナーの開催 味噌作り教室の開催 プリザーブドアレンジメント教室の開催 映画上映会の開催 親子クリスマス会の開催	50 人 78 人 40 人 60 人 40 人 100 人 40 人 25 人 40 人 16 人 310 人 40 人	2,252
助成事業	健康診断・人間ドック受診料等の助成 教養講座受講料の助成 スポーツ施設利用料の助成等 レジャー施設利用料の助成等	11,550 人 83 人 7,190 人 67,055 人	87,543
加入促進事業	新規会員の加入促進		9,188
情報提供事業	ガイドブック、会報の発刊		4,495
その他事業	利用券の印刷		400
管理費	管理運営		12,270
合計			183,442

収 支 予 算 書
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(金額 単位千円)

科 目	金 額
I 一般正味財産増減の部	
1 経常増減の部	
(1) 経常収益	
① 基本財産運用益	1
② 受取会費等	129,650
③ 事業収益	29,316
④ 受取補助金等	15,920
⑤ 雑収益	308
経常収益計	175,195
(2) 経常費用	
① 事業費	171,172
② 管理費	12,270
経常費用計	183,442
当期経常増減額	△ 8,247
2 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	0
経常外収益計	0
(2) 経常外費用	0
経常外費用計	0
当期経常外増減額	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,247
一般正味財産期首残高	108,376
一般正味財産期末残高	100,129
II 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	0
指定正味財産期首残高	85,000
指定正味財産期末残高	85,000
III 正味財産期末残高	185,129

収支予算書内訳表
(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(金額 単位千円)

科 目	金 額				
	合 計	公益目的 事業会計	収益事業 等 会 計	法人会計	内部取引 消 去
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 基本財産運用益	1	1	0	0	0
② 受取会費等	129,650	77,790	38,895	12,965	0
③ 事業収益	29,316	23,200	6,116	0	0
④ 受取補助金等	15,920	5,951	0	9,969	0
⑤ 雑収益	308	17	1	290	0
経常収益計	175,195	106,959	45,012	23,224	0
(2) 経常費用					
① 事業費	171,172	124,935	46,237	0	0
② 管理費	12,270	0	0	12,270	0
経常費用計	183,442	124,935	46,237	12,270	0
当期経常増減額	△ 8,247	△ 17,976	△ 1,225	10,954	0
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,247	△ 17,976	△ 1,225	10,954	0
一般正味財産期首残高	108,376	—	—	—	—
一般正味財産期末残高	100,129	—	—	—	—
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	85,000	—	—	—	—
指定正味財産期末残高	85,000	—	—	—	—
III 正味財産期末残高	185,129	—	—	—	—